ПРОЕКТ

ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26.04.2023                                                                                                       №

пгт Пижанка

О внесении изменений в решение Думы Пижанского муниципального

округа №3/37 от 21.10.2021 «Об утверждении Положения о

муниципальном земельном контроле в границах муниципального

образования Пижанский муниципальный округ Кировской области»

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», Уставом муниципального образования Пижанский

муниципальный округ Кировской области, на основании представления

Прокуратуры Пижанского района от 10.04.2023 года, Дума Пижанского

муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле в

границах муниципального образования Пижанский  муниципальный округ

Кировской области, утвержденное решением Думы Пижанского

муниципального округа №3/37 от 21.10.2021  следующие изменения:

Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа

Кировской области и разместить на официальном сайте администрации

Пижанского муниципального округа Кировской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

 2

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Думы

Пижанского муниципального округа                                               В.И. Лаптева

Глава Пижанского

муниципального округа                                                                     А.Н. Васенин

 3

Приложение № 2

к Положению о муниципальном земельном контроле

в границах муниципального образования

Пижанский  муниципальный округ Кировской области

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые

для определения необходимости проведения внеплановых

проверок при осуществлении администрацией  муниципального

образования Пижанский  муниципальный округ Кировской области

муниципального земельного контроля

1. Несоответствие площади используемого контролируемым лицом

земельного участка, определенной в результате проведения контрольного

мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом, площади

земельного участка, сведения о которой содержатся в Едином

государственном реестре недвижимости более чем на 10%.

2. Отсутствие в Едином государственном реестре недвижимости

сведений о правах на используемый гражданином, юридическим лицом,

индивидуальным предпринимателем земельный участок.

3. Несоответствие использования гражданином, юридическим лицом,

индивидуальным предпринимателем земельного участка целевому

назначению в соответствии с его принадлежностью к той или иной категории

земель и (или) видам разрешенного использования земельного участка.

4. Отсутствие объектов капитального строительства, ведения

строительных работ, связанных с возведением объектов капитального

строительства на земельном участке, предназначенном для жилищного или

иного строительства, при истечении срока действия уведомления о

соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве

параметров объекта ИЖС.